
ПРИКАЗ 
№ of ~ 
~~~~~~~~~~~~-

'~ f',, ~C,/a~v? 

г. Москва 

О проведении дополнительных инструктажей сотрудников охраны по 

действиям в случае террористической угрозы на охраняемых объектах 

В целях повышения качества уровня безопасности и антитеррористической 

защищенности подведомственных объектов, 

приказываю: 

1. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А., повторно провести инструктаж 

под подпись сотрудников, осуществляющих охрану подведомственных объектов 

по действиям в случае угрозы террористического характера. 

2. Проконтролировать наличие на рабочих местах памяток с алгоритмом 

действий сотрудников охраны при террористической угрозе. 

3. Организовать проведение внеплановых учебно-практических 

тренировок с сотрудниками охраны по действиям в случае возникновения 

террористической угрозы. 

4. Провести проверочные мероприятия с сотрудниками, 

обеспечивающими контроль за работой охранных систем по их действиям и 

своевременному реагированию в случае поступления сигнала с охраняемого 

объекта. 

5. Взять на особый контроль ежедневную проверку работоспособности 

кнопки экстренного реагирования нарядов Росгвардии 

6. Провести проверку действий группы быстрого реагирования (ГБР) 

чоп. 

7. Обратить особое внимание сотрудников охраны на необходимость 

бдительного и строго контроля за соблюдением требований контрольно­

пропускного режима на охраняемых объектах, а также проверки 



крупногабаритных сумок, ручной клади вызывающей подозрение с 

использованием средств выявления запрещенных предметов . 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника ЦКОП Джамалова Ш.А. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


